1

令和２年第 10 回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

令和２年11月２日（月）  場所 第一分庁舎２階会議室

午後４時35分 開会

午後４時50分 閉会

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  伊 東 潤一郎

２ 番  山 浦 春 美

４ 番   松 本 修 治

３ 出席職員

次長兼教育総務課長

生涯学習・スポーツ課長

こ ど も 課 長

図 書 館 長

埋没林博物館長

学 校 教 育 係 長

生涯学習・文化係長

窪 田 昌 之

政 二 弘 明

矢 野 道 宝

初 道 ゆかり

石 須 秀 知

近 堂 暢 昭

塩 田 明 弘

学 校 教 育 課 長

地 域 協 働 課 長

学校給食センター所長

水族館博物館管理課長

総 務 係 長

ス ポ ー ツ 係 長

上 田   靖

小 林 孝 仁

高 吹 浩 司

石 川 勝 弘

石 崎   薫

高 森 哲 也

４ 傍聴人 なし

５ 会議の要旨

午後４時35分、畠山教育長が開会を宣する。

 ⑴ 会議録署名委員の指名について

   ２ 番  山浦 春美 委員を指名した。

⑵ 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

⑶ 議案

       議案第52号 魚津市公民館長の任命について

小林地域協働課長から説明し、全員異議なく承認した。

  議案第53号 魚津市公民館書記の任命について

  小林地域協働課長から説明し、全員異議なく承認した。

⑷ 報告事項

  ① ３館の利用者数等実績について

2

議事

 【３館の利用者数等実績について】

 伊東委員

  Ｇｏｔｏトラベルと水族博物館企画展のテレビ放映の影響について

 埋没林博物館長

  Ｇｏｔｏトラベルの効果は、あまりみられません。また、Ｇｏｔｏトラベルの問い合わせについ

ては、1 日 1 件ほどあります。

 水族博物館管理課長

  水族博物館においては、土日の入館者数の２～３割ほどは県外からの入館者と思われます。

  企画展のテレビ放映は影響があり、その放映により入館される方は多いと思います。

議事が終了したので教育長が閉会を宣した。